

Protokół nr 4/2019  
Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
Rady Gminy Bielice  
Z dnia 25 października 2019r.

Początek posiedzenia: godz. 9.00

Miejsce posiedzenia komisji: sala konferencyjna Urzędu Gminy Bielice.

W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej udział wzięło 5 członków komisji.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Wójt Gminy Iwona Kochel, Skarbnik Gminy Bielice – Halina Butkowska, Jan Adamski – Przewodniczący Rady Gminy Bielice, Pani Małgorzata Woronowicz – Dyrektor SP w Bielicach.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Andrzej Skiba, który otworzył posiedzenie stwierdził, że jest quorum do prowadzenia prawomocnego posiedzenia w dniu dzisiejszym, powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Protokół z trzeciego posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw, 0 głosach wstrzymujących się.

Przewodniczący Komisji Andrzej Skiba: zgłaszam zmianę do porządku obrad posiedzenia poprzez przeniesione pkt. 10 i 11 na początek przy opiniowaniu projektów uchwał oraz wycofanie pkt. 13 na prośbę Pani Wójt. Pozostałe punktu porządku posiedzenia przyjmują odpowiednio kolejne numery.

Projekt porządku posiedzenia został przyjęty jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw, 0 głosach wstrzymujących się.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z trzeciego posiedzenia komisji.
3. Zgłaszanie zmian do projektu porządku posiedzenia komisji.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
  - 1/ wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II prowadzonej przez Gminę Bielice.
  - 2/ stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Bielicach.
  - 3/zmian budżetu gminy w 2019 r.
  - 4/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielice na lata 2019-2032.
  - 5/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Bielice.
  - 6/ obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Bielice w 2020 roku.
  - 7/ określenia wysokości stawek rocznych podatku od środków transportowych.
  - 8/ przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bielice na lata 2019-2021.
  - 9/ utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego prowadzonej w formie pracy podwórkowej.
  - 10/ uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielicach.

11/ przyjęcia "Rocznego Programu współpracy Gminy Bielice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 r."

12/ określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bielice.

13/ oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Bielice.

5. Zaopiniowania spraw bieżących oraz informacje.
6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.4 pkt 1

Dyrektor Szkoły Małgorzata Woronowicz omówiła projekt uchwały w sprawie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II prowadzonej przez Gminę Bielice.

Przewodniczący Rady Jan Adamski – do kiedy twa Pani Dyrektor kadencja?

Dyrektor SP Małgorzata Woronowicz- do 31.08.2020r.

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Skiba – czy środki na wynagrodzenie nauczycieli idą z budżetu państwa czy z budżetu gminy?

Skarbnik Gminy Halina Butkowska – środki zabezpiecza gmina a nie budżet Państwa.

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Skiba – jak jest liczona subwencja?

Skarbnik Gminy Halina Butkowska – na cały rok budżetowy od 1 stycznia do 31 grudnia.

Dyrektor SP Małgorzata Woronowicz- budżet na przyszły rok wyniósł 3,7 mln.

Przewodniczący Rady Jan Adamski – czy wszystkie środki na nagrody zostały wykorzystane?

Dyrektor SP Małgorzata Woronowicz- tak.

Projekt uchwały w sprawie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II prowadzonej przez Gminę Bielice został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 4 pkt. 2

Dyrektor Szkoły Małgorzata Woronowicz omówiła projekt uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Bielicach do którego nie wniesiono uwag i zapytań.

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Bielicach został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Dyrektor Szkoły Małgorzata Woronowicz opuszcza Komisję.

Ad.4 pkt. 3

Skarbnik Gminy Halina Butkowska omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy w 2019 r.

Przewodniczący Rady Jan Adamski – o co chodzi z działem „400” bo nie rozumiem?

Skarbnik Gminy Halina Butkowska – w dziale „400” zostały wprowadzone środki na wykonanie sieci kanalizacyjnej II rata.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Leokadia Zembal – na sesji w czerwcu głosowaliśmy na zwiększeniu budżetu na służbę zdrowia, co z ta klimatyzacją w aptece?

Wójt Gminy Iwona Kochel – my nie kupowaliśmy klimatyzacji, Pani Zofia sama zakupiła klimatyzację.

Przewodniczący Rady Jan Adamski – jeśli chodzi o ZGDO to ze związku wystąpiły w tym roku Kozielice, gdzie teraz Wójt się mota ze znalezieniem firmy, która będzie się tym zajmowała a ma na to pół roku. Ze związku wystąpiła również Gmina Stargard.

Skarbnik Gminy Halina Butkowska – to jaka będzie składka?

Przewodniczący Rady Jan Adamski – składka będzie wynosiła 7,20 za m<sup>3</sup> wody jaką zużyjemy.

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Skiba – a co z workami bo czytałem, że ich już nie będzie do segregacji?

Z-ca Przewodniczącego Komisji Leokadia Zembal – będziemy musieli je kupić, tak wynika z ustawy.

Projekt uchwały w sprawie w sprawie zmian budżetu gminy w 2019 r. został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 4 pkt. 4

Skarbnik Gminy Halina Butkowska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielice na lata 2019-2032.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Leokadia Zembal – co to jest „KS Pyrzyce + „

Skarbnik Gminy Halina Butkowska – to jest Kontrakt Samorządowy, jest to zadanie prowadzone w SP Bielice, które obejmowało również Gimnazjum do czasu jego trwania. Kontrakt trwa do 2021 roku.

Przewodniczący Rady Jan Adamski – w dochodach mamy wyszczególnione dochody majątkowe ze sprzedaży w tym 112 tys. zł. Czy to jest zrealizowane?

Skarbnik Gminy Halina Butkowska – w tym roku mamy zrealizowane 63 tys. zł

Przewodniczący Rady Jan Adamski – ile mamy zaległości w podatkach?

Skarbnik Gminy Halina Butkowska – 34 700 zł

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielice na lata 2019-2032 został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 4 pkt. 5

Inspektor Dominika Masternak omówiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Bielice.

Wójt Gminy Iwona Kochel – jeśli chodzi o podatki to jest zawsze ciężki temat więc zaprosiliśmy przedsiębiorców na spotkanie aby wyrazili swoje opinie na temat podwyżki podatków i wyrazili na nie zgodę. Te wzrosty podatków są naprawdę niewielkie, praktycznie dla mieszkańców nie odczuwalne a dla Gminy będzie to znaczny wzrost dochodu.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Bielice został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 4 pkt. 6

Inspektor Dominika Masternak omówiła projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Bielice w 2020 roku.

Inspektor Dominika Masternak – dodam, że dziś przyszła pozytywna opinia z ZIR w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta.

Radny Andrzej Kołobycz – za tamtej kadencji mówiłem żeby nie obniżać tej ceny, co roku powinien być niewielki wzrost i teraz są tego konsekwencje.

Wójt Gminy Iwona Kochel – ostateczne zadanie należy do was.

Projekt uchwały w sprawie w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Bielice w 2020 roku został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 4 pkt. 7

Inspektor UG Dominika Masternak przedstawia projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek rocznych podatku od środków transportowych.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek rocznych podatku od środków transportowych w został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Skiba ogłasza 15 minutową przerwę.

Ad. 4 pkt. 8

Kierownik OPS Anna Maria Kopacka przedstawia projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bielice na lata 2019-2021 do którego nie wniesiono uwag i zapytań.

Projekt uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bielice na lata 2019-2021 został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 4 pkt. 9

Kierownik OPS Anna Maria Kopacka przedstawia projekt uchwały w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego prowadzonej w formie pracy podwórkowej.

Kierownik OPS Anna Maria Kopacka – początkowo ta placówka miała być w Liniach ale ze względu na ogrzewanie zajęcia odbywać się będą w Chabowie.

Wójt Gminy Iwona Kochel – sala została pozytywnie odebrana przez Sanepid.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Leokadia Zembal – kto będzie ta tych zajęciach ? Pedagog, psycholog?

Kierownik OPS Anna Maria Kopacka – kierownikiem będzie Kierownik OPS i wychowa, który będzie prowadził te zajęcia zgodnie z programem. Musi mieć wykształcenie wyższe pedagogiczne. Środki na ten cel przeznaczone będą z komisji alkoholowej. Świetlica zacznie funkcjonować w grudniu lub w styczniu.

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Skiba – a kto będzie kierował te dzieci na zajęcia?

Kierownik OPS Anna Maria Kopacka – mamy asystenta rodziny i jeżeli on po rozmowie z rodzicami otrzyma zgodę na to aby takie dziecko uczęszczało to będzie brało udział w zajęciach.

Projekt uchwały w sprawie w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego prowadzonej w formie pracy podwórkowej został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 4 pkt. 10

Kierownik OPS Anna Maria Kopacka przedstawia projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielicach.

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Skiba – co to jest bilet kredytowany

Kierownik OPS Anna Maria Kopacka – jest to przepis martwy, bilet kredytowany jest zasiłkiem celowym niepieniężnym, umożliwiającym klientowi pomocy społecznej pokonanie określonej trasy w oparciu o środki transportu publicznego.

Projekt uchwały w sprawie w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielicach został jednogłośnie 5 głosami „ za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 4 pkt. 11

Inspektor UG Paula Ziemiańska przedstawia projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Rocznego Programu współpracy Gminy Bielice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 r."

Inspektor UG Paula Ziemiańska – na ten rok zaplanowano środki finansowe w wysokości 40 tys. zł. Wcześniej było 30 tys. zł, wzrost jest spowodowany tym, że doszedł Klub Sportowy „ Unia Swochowo”, 5 OSP, Stowarzyszenia, Emerycy i Renciści, Koło Gospodyń Wiejskich..

Wójt Gminy Iwona Kochel – Paula staje na wysokości zadania i pragnę ja tutaj pochwalić, ponieważ można zawsze na nią liczyć i jest dla mnie ogromnym wsparciem.

Projekt uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia "Rocznego Programu współpracy Gminy Bielice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 r." został jednogłośnie 5 głosami „ za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. 4 pkt. 12

Inspektor UG Paula Ziemiańska przedstawia projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bielice.

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Skiba – a co z tymi przystankami, które nie są własnością gminy a są przy drodze powiatowej.

Projekt uchwały w sprawie w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bielice został jednogłośnie 5 głosami „ za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad. 4 pkt. 13

Inspektor UG Paula Ziemiańska przedstawia projekt uchwały w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Bielice.

Projekt uchwały w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Bielice został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Leokadia Zembal – w uzasadnieniu Uchwały należałoby poprawić z Burmistrza na Wójt wykonuje.

Ad. 5

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Skiba: Komisji Rewizyjnej zostały jeszcze dwie kontrole. W związku z tym, że zbliżamy się do końca roku czy szanowna Komisja da radę zrobić te kontrole w po 15 listopada?

Komisja 5 głosami za wyraziła zgodę na przeprowadzenie w listopadzie kontroli z zakresu delegacji służbowych pracowników UG Bielice.

Ad. 6

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 10.50 zamknął Przewodniczący Andrzej Skiba dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu komisji.

Przewodniczący Komisji

Andrzej Skiba

Protokołowała:

  
Weronika Traka